

Holding Veloz Investimentos e Participações S/A

CNPJ/ME nº 37.576.835/0001-02

Demonstrações Financeiras em 31 de março de 2024

Balancos Patrimoniais para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 31 de março de 2023

(Valores expressos em reais)

	31/03/2024	31/03/2023		31/03/2024	31/03/2023
	(não auditado)	(não auditado)		(não auditado)	(não auditado)
Ativos			Passivos		
Caixa e equivalentes de caixa	2.136	2.786	Outras contas a pagar	6.099	6.199
Adiantamentos a fornecedores	43	3.073	Impostos a recolher	24	-
Impostos a recuperar	24	-	Total do passivo circulante	6.123	6.199
Total do ativo circulante	2.203	5.859	Outras contas a pagar -		
Contas a receber			Partes relacionadas	132.852	134.051
partes relacionadas	300	-	Perda de investimentos em parti-		
Investimentos em participações			cipações de outras empresas	11.718.292	-
de outras empresas	-	31.495.331	Total do passivo	11.851.143	134.051
Total do ativo não circulante	300	31.495.331	Total do passivo não circulante	11.851.143	134.051
			Total do passivo	11.857.266	140.250
			Capital social	46.202.000	6.202.000
			Reserva legal	1.240.400	1.240.400
			Reserva de lucros	580.879	580.879
			Prejuízos Acumulados	(59.878.043)	23.337.661
			Total do (passivo a descoberto)/	(11.854.764)	31.360.940
			patrimônio líquido	(11.854.764)	31.360.940
			Total do passivo e	2.503	31.501.190
			patrimônio líquido	2.503	31.501.190
Total do ativo	2.503	31.501.190			

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023

(Valores expressos em reais)

	Capital social	Reserva Legal	Reserva de Lucros	Lucros Acumulados	Total
Em 31 de março de 2022	6.202.000	440.400	580.879	5.839.948	13.063.227
Lucro líquido do período	-	-	-	18.297.713	18.297.713
Destinação para reserva legal	-	800.000	-	(800.000)	-
Em 31 de março de 2023	6.202.000	1.240.400	580.879	23.337.661	31.360.940
Aumento de capital social	40.000.000	-	-	-	40.000.000
Prejuízo do período	-	-	-	(83.215.703)	(83.215.703)
Em 31 de março de 2024	46.202.000	1.240.400	580.879	(59.878.042)	(11.854.763)

Demonstrações do Resultado para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023 (Valores expressos em reais)

	31/03/2024	31/03/2023
	(não auditado)	(não auditado)
Resultado de equivalência patrimonial	(83.213.623)	18.297.662
Receita bruta	(83.213.623)	18.297.662
Despesas gerais e administrativas	-	63
Despesas financeiras	-	(12)
Outras despesas	(2.081)	-
(Prejuízo) / Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	(83.215.703)	18.297.713
Resultado líquido do exercício	(83.215.703)	18.297.713

Notas Explicativas da Administração às Demonstrações Financeiras em 31 de março de 2024 (Em reais, exceto quando indicado de outra forma)

1) Patrimônio líquido: (a) Capital Social: Em 31 de março de 2024, o capital subscrito e integralizado, no montante de R\$ 46.202.000 (R\$ 6.202.000 em 31 de março de 2023), é representado por 46.202.000 ações ordinárias, sem valor nominal, pertencentes a acionistas domiciliados no país, composto como segue:

	Participação societária
	31/03/2024
Acionistas	100,00 %
Serasa S.A.	100,00 %

A DIRETORIA

Débora Malta de Araújo - Contadora - CRC 1SP-247844



Esta publicação é certificada pelo Estadão, e foi publicada na página de Relação com o Investidor, o Estadão RI.

Sua autenticidade pode ser conferida no QR Code ao lado ou pelo site:

<https://estadaori.estadao.com.br/publicacoes/>